DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 04/01/2010 1/4

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 1/2010 – São Paulo, segunda-feira, 04 de janeiro de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 3169/09

Interessado: Exmo. Desembargador Federal Dr. WALTER DO AMARAL

Assunto: Licença-saúde no dia 9/12/09.

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

São Paulo, 18 de dezembro de 2009.”

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHOS PROFERIDOS PELA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DO CONSELHO DA

JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 3170/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. ANA LÚCIA IUCKER MEIRELLES DE OLIVEIRA

Assunto: Licença-saúde no período de 26/10 a 31/10/09.

“Defiro.”

Processo nº 3171/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. TAÍS VARGAS FERRACINI DE CAMPOS GURGEL

Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

S.P., 20/10/2009”

Processo nº 3172/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. NILCE CRISTINA PETRIS DE PAIVA

Assunto: Licença-saúde no dia 12/8/09.

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

São Paulo, 20 de outubro de 2009.”

Processo nº 3173/09

Interessado: MM. Juiz Dr. SIDMAR DIAS MARTINS

Assunto: Licença-saúde.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 04/01/2010 2/4

- de 30/9 a 29/10/09

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

São Paulo, 08 de outubro de 2009.”

- de 30/10 a 19/11/09

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

São Paulo, 18 de dezembro de 2009.”

Processo nº 3178/09

Interessado: MM. Juiz Dr. RENATO BARTH PIRES

Assunto: Licença paternidade no período de 21 a 25/10/09.

“Defiro.

S.P., 4/11/2009.”

Processo nº 3179/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. MARISA REGINA AMOROSO QUEDINHO CASSETTARI

Assunto: Licença-saúde nos dias 10 e 11/9/09.

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

São Paulo, 4 de novembro de 2009.”

DIRETORIA-GERAL

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2009

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 4060 de 19/08/2008, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 070/2009, para a prestação de

serviço de suporte/atualização/renovação e subscrição de licenças do software de virtualização Vmware, pelo período

de 24 (vinte e quatro) meses, adjudicados às empresas, os lotes/valores unitários, conforme segue: - Lan Care Soluções

em Informática Ltda., -01/R$ 4.438,00; - IMR Tecnologia e Marketing Ltda. - ME, -02/R$ 8.649,00.

São Paulo, 29 de dezembro de 2009.

LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2009-RP

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 4060 de 19/08/2008, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 072/2009-RP, para Registro de

Preços para a aquisição de leitores de código de barras com fio, adjudicado à empresa Compex Tecnologia Ltda., com o

valor unitário de R$ 170,00.

São Paulo, 29 de dezembro de 2009.

LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Pregoeiro substituto

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região torna público que em 28.12.09 foi assinada a Ata de

Registro de Preços nº 12.061.10.2009, decorrente do Pregão Eletrônico nº 075/2009-RP com a empresa REDISUL

INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ: 78.931.474/0001-44). Fundamento Legal: classificada em 1º lugar para o Lote 01 e

Lei nº 8.666/93. Objeto: aquisição de analisadores de rede integrados para análise de desempenho em Redes Locais

Ethernet Comutadas, com capacidade diagnosticar problemas com cabeamento de rede e monitorar atributos

importantes de dispositivos de infra-estrutura de rede Ethernet 10MB, 100MB em full-duplex e wireless 80211 a/b/g/n,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 04/01/2010 3/4

utilizando uma interface gráfica com o usuário, sensível ao toque e baseada em ícones, incluindo treinamento. Vigência:

por 12 (doze) meses a partir da assinatura. Valor total: R$358.000,00 (trezentos e cinqüenta e oito mil reais).

São Paulo, 28.12.2009.

Diretor-Geral GILBERTO DE ALMEIDA NUNES.

Parecer nº 116/2009-ATEC. Processo Administrativo nº 041/2008-ATEC. Processo de Gestão Contratual nº 226/2007-

DILI. Ata de Registro de Preços nº 12.040.10.2007. Fornecedora: VIBHUTI COMÉRCIO LTDA ME (CNPJ

00.710.985/0001-49). Decisão: a Diretoria-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em sede de juízo de

reconsideração, manteve a aplicação da pena de multa à Fornecedora, por considerar ausentes elementos que

justifiquem a reforma da decisão recorrida, recebendo o recurso administrativo em seu efeito devolutivo, nos termos do

art. 109, §§ 2º e 4º, da Lei nº 8.666/93 e do art. 61 da Lei nº 9.784/99. Em conseqüência, facultou-se à Recorrente o

prazo de 5 (cinco) dias úteis para realizar o recolhimento do montante referente à multa; para o caso de

inadimplemento, determinou-se a expressa ciência da Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional, para as providências

de inscrição do débito em dívida ativa da União, nos termos da Lei nº 6.830/80.

EXTRATO DE DECISÃO EM PROCESSO DE GESTÃO CONTRATUAL

Informação nº 212/2009-ATEC. Processo de Gestão Contratual nº 231/2008-DILI. Contrato nº 04.037.10.2008.

Contratada: MERSH AUTOMAÇÃO E SISTEMAS LTDA (CNPJ nº 07.163.541/0001-80). Decisão: por ordem da

Diretoria-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, positivada a hipótese prevista no art. 65, § 1º, da Lei nº

8.666/93, foi autorizada a elaboração de termo aditivo para contemplar acréscimo ao Contrato, com vistas à aquisição

de mais 28 (vinte e oito) câmeras, destinadas à melhoria do sistema de vigilância das áreas internas e externas do

Edifício-Sede do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2009

O pregoeiro torna público que restou fracassado a licitação em epígrafe para os lotes 1 e 2, cujo objeto consiste na

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos conjuntos de No-Breaks

(SIE - Sistema Ininterrupto de Energia) em paralelo redundante da marca MGE-Merlin Gerin Equipments, com

fornecimento de mão-de-obra especializada, peças e componentes, pelo período de 20 (vinte) meses, prorrogável nos

termos da Lei 8.666/93 e a critério da Administração.

São Paulo, 30 de dezembro de 2009

Carlos Mituru Miyamoto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2010-RP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 04/01/2010 4/4

Objeto: Registro de Preços para aquisição de bebedouros tipo garrafão. Recebimento das propostas: até 19/01/2010 às

11h15 no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 29 de dezembro de 2009

Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt

Pregoeiro

		2009-12-30T10:44:34-0200
	MARCELO HENRIQUE ZANATO:3217